Дело № 5-97-370/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
20 октября 2017 года

                          г. Ялта
Мировой судья судебного участка №97 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Алтунин А.В. (Республика Крым, г. Ялта, ул. Васильева, 19), рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из отдела полиции №3 «Массандровский» УМВД России по г. Ялте, в отношении
Чернега Я.Н., «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»,
по ч.3 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
29 сентября 2017 года в 23 часа 15 минут Чернега Я.И., находящаяся под административным надзором по решению Ялтинского городского суда «НОМЕР» от 12.04.2017 года, отсутствовала по месту своего жительства по адресу: «АДРЕС», нарушив таким образом установленные в отношении нее ограничения, повторно в течение года допустила указанное нарушение, чем совершила правонарушение, предусмотренное ч.3 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В судебном заседании Чернега Я.И. признала вину в совершении правонарушения.

Помимо признания вины, факт совершения административного правонарушения подтверждается следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении «НОМЕР» от «ДАТА» года; решением Ялтинского городского суда от 12.04.2017 года;  постановлением заместителя начальника ОП №3 «Массандровский» УМВД России по г. Ялте Шемета В.А. от 26.05.2017 года; актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 29.09.2017 года; письменным объяснением Чернега Я.И.

Указанные доказательства согласуются между собой, получены в соответствии с требованиями действующего законодательства и в совокупности являются достаточными для вывода о виновности Чернега Я.И. в совершении административного правонарушения.
Срок давности привлечения лица к административной ответственности, установленный статьей 4.5 КоАП РФ, не истек, обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.

При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения и личность Чернега Я.И., которая ранее привлекалась к административной ответственности за правонарушения против порядка управления, при этом признала вину в совершении правонарушения, имеет «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ».
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность Чернега Я.И., является повторное совершение однородного административного правонарушения (п.2 ч.1 ст.4.3 КоАП РФ).
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Чернега Я.И., является признание вины в совершении правонарушения, наличие «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ».

Исходя из общих принципов назначения наказания, предусмотренных ст.ст.3.1, 4.1 КоАП РФ, учитывая отсутствие у Чернега Я.И. официальных источников дохода, считаю необходимым назначить административное наказание в виде обязательных работ. Препятствий к назначению такого вида наказания, предусмотренных ч.3 ст.3.13 КоАП РФ, не имеется.
Руководствуясь ст.ст. 4.1 – 4.3, 19.24, 29.7, 29.9-29.11 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Чернега Я.И. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, и подвергнуть ее административному наказанию в виде 30 (тридцати) часов обязательных работ.

Разъяснить Чернега Я.И., что уклонение от отбывания обязательных работ влечет административную ответственность по ч.4 ст.20.25 КоАП РФ в виде административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения копии постановления.

Мировой судья:
«СОГЛАСОВАНО»

Мировой судья:

_______________ А.В. Алтунин